
 
 

UCHWAŁA NR XIII/66/25 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanych przez właścicieli nieruchomości, tj.: 

1) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. nieruchomości, które w części zamieszkują mieszkańcy, 
a w części prowadzona jest działalność gospodarcza lub użyteczności publicznej (nie zamieszkują 
mieszkańcy) a powstają odpady komunalne, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy składać 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 
na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową 
deklarację, w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy składać w formie 
pisemnej w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Boguszowie-Gorcach osobiście, za pośrednictwem 
operatora pocztowego lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 4. 1. Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych XML. 

2. Deklaracje przesyła się za pomocą środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem strony 
internetowej elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl      

3. Deklaracja opatrywana jest bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfikowanym za pomocą 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

4. Format elektroniczny deklaracji będzie obowiązywał po upowszechnieniu wzoru deklaracji 
w centralnym repozytorium wzorów dokumentów elektronicznych prowadzonym w ramach elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1051



§ 5. Traci moc uchwała nr XI/47/24 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszów-Gorce. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2025 r. 

 Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Boguszowie- 

Gorcach 
 
 

Bernard Zonenberg 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1051



Załącznik nr 1
do uchwały nr ..........................

Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach
z dnia....................2025 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
- NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

(nieruchomość jest zamieszkała przez co najmniej jednego mieszkańca, a na terenie tej nieruchomości nie jest prowadzona żadna działalność gospodarcza
ani użyteczności publicznej)

Podstawa prawna: Ustawa  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (Dz.  U.  z  2024  r.
poz. 399 ze zm.).

Zobowiązany  do  złożenia
deklaracji:

Właściciele  nieruchomości  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości
i porządku w gminach, na terenie Gminy Boguszów-Gorce.

Termin składania deklaracji: W  terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca
lub  powstania  na  danej  nieruchomości  odpadów komunalnych,  a  w  przypadku  zmiany  danych  będących
podstawą ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  lub  określonej
w deklaracji  ilości  odpadów komunalnych powstających na  danej  nieruchomości,  w terminie  do 10 dnia
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

Miejsce składania 
deklaracji:

Punkt  Obsługi  Klienta  Urzędu Miejskiego w Boguszowie-Gorcach,  Pl.  Odrodzenia  1,  58-370 Boguszów-
Gorce,  osobiście,  w  formie  pisemnej,  za  pośrednictwem  operatora  pocztowego  lub  za  pomocą  środków
komunikacji  elektronicznej  za  pośrednictwem  strony  internetowej  Elektronicznej  Platformy  Usług
Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl

Organ właściwy do złożenia
deklaracji

Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc, Pl. Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów-Gorce

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (proszę zaznaczyć stawiając znak „X” w odpowiednim polu)

□   złożenie pierwszej deklaracji             

   

_ _ - _ _ - _ _ _ _

(data powstania obowiązku ponoszenia opłaty
w formacie dd-mm-rrrr )

   □  zmiana danych zawartych w deklaracji  

_ _ - _ _ - _ _ _ _

(data zaistnienia zmiany w formacie dd-mm-rrrr )

   □   korekta (błędnie sporządzonej)  
          deklaracji                                           

_ _ - _ _ - _ _ _ _

(data powstania obowiązku ponoszenia opłaty
w formacie dd-mm-rrrr )

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (proszę zaznaczyć jedno pole znakiem „X”)

           □  właściciel nieruchomości

           □  współwłaściciel nieruchomości

           □  użytkownik wieczysty nieruchomości

           □  osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie, użytkowaniu (np. najemca/ dzierżawca) lub faktycznie nią władająca

           □  zarządca nieruchomości (w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono 
               odrębną własność lokali i został ustanowiony zarząd nieruchomością wspólną)

           □  spółdzielnia mieszkaniowa

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (proszę zaznaczyć, stawiając znak „X” w odpowiednim polu, miejsca, w których dane
     należy wpisać,  proszę wypełnić wielkimi literami)

C.1. Rodzaj składającego 

  □ osoba fizyczna   □ osoba prawna   □  jednostka organizacyjna  
     nieposiadająca osobowości
     prawnej

C.2. Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych)/ Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających
       osobowości prawnej)

C.3. PESEL (dotyczy osób fizycznych)

      C.4. Identyfikator REGON/ NIP (dotyczy osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej)

              REGON _ _ _ _ _ _ _ _ _       NIP _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

C.5. Numer telefonu (opcjonalnie)

C.6. Adres poczty elektronicznej e-mail (opcjonalnie)

  
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/66/25 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 24 lutego 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1051
_______________________________________________________________________________________________________________



C.7. Adres zamieszkania składającego deklarację (dotyczy osób fizycznych)/ Adres siedziby (dotyczy osób prawnych lub jednostek
       organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej)

       Kraj        Województwo Powiat

      Gmina     Miejscowość Kod pocztowy    _ _ - _ _ _

Ulica Nr domu Nr lokalu

C.8. Adres do korespondencji składającego deklarację

 □ Adres do korespondencji składającego deklarację jest taki sam jak adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja 
(proszę zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą cześć punktu C.8.)

      Kraj        Województwo Powiat

      Gmina     Miejscowość Kod pocztowy    _ _ - _ _ _

Ulica Nr domu Nr lokalu

D. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

      Gmina     Miejscowość Kod pocztowy    _ _ - _ _ _

Ulica Nr domu Nr lokalu

E. INFORMACJA O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO I KOMPOSTOWANIU W NIM 
     BIOODPADÓW

Deklaruję, że na terenie nieruchomości wskazanej w punkcie D.1.,  zabudowanej budynkiem
mieszkalnym jednorodzinnym,  posiadam  kompostownik przydomowy i  kompostuję  w nim
bioodpady stanowiące odpady komunalne.

□ Tak

(wypełnij część F)

□ Nie

(wypełnij część G)

F. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
    DLA NIERUCHOMOŚCI POSIADAJĄCEJ KOMPOSTOWNIK PRZYDOMOWY (wpisać cyframi w jasnych polach)

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość

Miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca [zł]

Kwota do zapłaty miesięcznie [zł]
(liczba osób zamieszkujących nieruchomość 
x miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca)

32

G. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
    DLA NIERUCHOMOŚCI NIE POSIADAJĄCEJ KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO (wpisać cyframi w jasnych 
    polach)

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość

Miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca [zł]

Kwota do zapłaty miesięcznie [zł]
(liczba osób zamieszkujących nieruchomość 
x miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca)

35

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY/  OSÓB SKŁADAJĄCEJ/ -YCH DEKLARACJĘ/  PEŁNOMOCNIKA

Oświadczam, że zawarte w deklaracji dane są zgodne z rzeczywistością.

                                   _ _ - _ _ - _ _ _ _                                      …………………………………………

                                             (data  wypełnienia deklaracji                                                podpis albo podpis i pieczęć osoby/ osób
                                                w formacie dd-mm-rrrr)                                                  składającej/ y-ch deklarację/ pełnomocnika

I. POUCZENIE

1.  W przypadku niewpłacania  w obowiązujących terminach opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi lub wpłacania  ich
w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r. poz. 2505 ze zm.).
2. W razie niezłożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo
uzasadnionych  wątpliwości  co  do  danych  zawartych  w deklaracji,  Burmistrz  Miasta  Boguszowa-Gorc  określi,  w  drodze  decyzji,
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez gminę
metody,  a  w  przypadku  ich  braku-  uzasadnione  szacunki,  w  tym  średnią  ilość  odpadów  komunalnych  powstających  na
nieruchomościach o podobnym charakterze.

J. ADNOTACJE URZĘDOWE

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1051
_______________________________________________________________________________________________________________



OBJAŚNIENIA:

Część A. Obowiązek złożenia deklaracji

Deklarację  pierwszą  należy  składać  w  terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów  komunalnych  powstających  na  danej  nieruchomości  właściciel  nieruchomości
jest  obowiązany  złożyć  do  Burmistrza  Miasta  Boguszowa-Gorc  deklarację  zmieniającą  w  terminie  do  10  dnia  miesiąca
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

W celu poprawienia błędu, który został popełniony przy poprzednio sporządzonej deklaracji należy złożyć korektę deklaracji.   
               
W przypadku uchwalenia  nowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi Burmistrz  Miasta  Boguszowa-Gorc
zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn
nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji.
 
Część  F.  Wyliczenie  miesięcznej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  dla  nieruchomości  zamieszkałej  posiadającej
kompostownik przydomowy (tylko dla zabudowy jednorodzinnej).

Opłata  za  gospodarowanie  odpadami  dla  nieruchomości  w  całości  zamieszkałej  stanowi  iloczyn  liczby  mieszkańców
danej  nieruchomości  oraz  stawki  opłaty  (liczba  mieszkańców  x  stawka  opłaty  =  opłata  za  gospodarowanie  odpadami)
pomniejszonej  o  kwotę  zwolnienia  w  przypadku  posiadania  kompostownika  i  kompostowania  bioodpadów  stanowiących
odpady komunalne- określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach.

W  razie  stwierdzenia,  że  właściciel  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem  jednorodzinnym  deklarujący  kompostowanie
bioodpadów  stanowiących  odpady  komunalne,  któremu  przysługuje  zwolnienie  w  części  z  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  nie  posiada  kompostownika  przydomowego  lub  nie  kompostuje  bioodpadów  stanowiących
odpady  komunalne  w  kompostowniku  przydomowym  lub  uniemożliwia  osobie  upoważnionej  przez  Burmistrza  Miasta
Boguszowa-Gorc  dokonania  oględzin  nieruchomości,  w celu  weryfikacji  zgodności  informacji  podanej  w deklaracji  ze  stanem
faktycznym- Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia. 

Część  G.  Wyliczenie  miesięcznej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  dla  nieruchomości  zamieszkałej  nie  posiadającej
kompostownika przydomowego.

Opłata  za  gospodarowanie  odpadami  dla  nieruchomości  w  całości  zamieszkałej  stanowi  iloczyn  liczby  mieszkańców
danej  nieruchomości  oraz  stawki  opłaty  (liczba  mieszkańców  x  stawka  opłaty  =  opłata  za  gospodarowanie  odpadami).
Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna uchwała Rady Miejskiej  w Boguszowie-
Gorcach. Kwota do zapłaty miesięcznie jest opłatą do zapłaty za dany miesiąc zgodnie z art. 21 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.-
Ordynacja podatkowa. 

KLAUZULA  INFORMACYJNA- RODO:

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie  swobodnego przepływu takich danych
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO), obowiązującego od 25 maja 2018 r., informuję iż:

1. Administratorem  Pani/  Pana  danych  osobowych  jest  Urząd  Miejski  w  Boguszowie-Gorcach,  Pl.  Odrodzenia  1,
58-370 Boguszów-Gorce. 

2. W podmiocie jest wyznaczona osoba nadzorująca przestrzeganie zasad ochrony danych - kontakt z Inspektorem Ochrony
Danych- e-mail: iodo@boguszow-gorce.pl 

3. Pani/ Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a, b, c, d, e ogólnego rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady UE o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r., w celu: 

a. wypełnienia  obowiązków prawnych  ciążących  na  Urzędzie  Miejskim w Boguszowie-Gorcach  na  podstawie
powszechnie obowiązujących przepisów prawa 

b. realizacji zawartych przez Urząd Miejski w Boguszowie-Gorcach umów z kontrahentami 
c. w  pozostałych  przypadkach  Pani/  Pana  dane  osobowe  przetwarzane  są  wyłącznie  na  podstawie  udzielonej

wcześniej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 
4. Odbiorcami Pani/ Pana danych osobowych będą: 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1051
_______________________________________________________________________________________________________________



a. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działających na zlecenie organów
władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, 

b. inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Urzędem Miejskim w Boguszowie-Gorcach
przetwarzają dane osobowe dla których Administratorem jest Burmistrz Boguszowa-Gorce 

c. podmioty realizujące zadania Administratora Danych Osobowych, takie jak: operator pocztowy, bank, dostawca
oprogramowania dziedzinowego. 

2. Pani/  Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji  celu/celów określonych w pkt  3,
lecz nie krócej niż przez okres wskazany w przepisach o archiwizacji lub innych przepisach prawa. 

3. Ma Pani/ Pan prawo do żądania od Administratora: 
a. dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 
b. do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 
c. do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych w przypadkach, gdy: 

 dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane 
 dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem 
 dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów

prawa 
 osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych 

d. do  wniesienia  sprzeciwu wobec  przetwarzania  danych  na  podstawie  uzasadnionego interesu  Administratora-
przestaniemy przetwarzać Pani/ Pana dane w tym zakresie, chyba że będziemy w stanie wykazać, że są one nam
niezbędne do realizacji zadania narzuconego przez powszechnie obowiązujące prawo, 

e. do przenoszenia danych, 
f. prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego.

W celu skorzystania z praw określonych powyżej (lit. a-f) należy skontaktować się z Administratorem lub z Inspektorem
Danych Osobowych.

7. Ma Pani/ Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy uzna Pani/ Pan, że przetwarzanie Pani/ Pana danych
osobowych narusza przepisu ustawy o ochronie danych osobowych, a od 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 z  dnia  27 kwietnia  2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z  przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy
95/46/WE. 

8. Podanie  przez  Państwa  danych  osobowych  w  zakresie  wymaganym  przepisami,  którymi  kieruje  się  Urząd  Miejski
w  Boguszowie-Gorcach  jest  obligatoryjne  a  konsekwencją  niepodania  danych  osobowych  będzie  brak  możliwość
rozpoczęcia wypełniania obowiązku prawnego leżącego na Administratorze Danych Osobowych. 

9. Państwa dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1051
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2
do uchwały nr ..........................

Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach
z dnia....................2025 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
- NIERUCHOMOŚCI „MIESZANE”

(nieruchomość jest zamieszkała przez co najmniej jednego mieszkańca, a na terenie tej nieruchomości jednocześnie  prowadzona jest działalność gospodarcza
i/ lub użyteczności publiczne; nieruchomość nie traci swojego charakteru w związku z zakończeniem działalności gospodarczej                                lub

wyprowadzeniem się ostatniego mieszkańca)

Podstawa prawna: Ustawa  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (Dz.  U.  z  2024  r.
poz. 399 ze zm.).

Zobowiązany  do  złożenia
deklaracji:

Właściciele  nieruchomości  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości
i porządku w gminach, na terenie Gminy Boguszów-Gorce.

Termin składania deklaracji: W  terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca
lub  powstania  na  danej  nieruchomości  odpadów komunalnych,  a  w  przypadku  zmiany  danych  będących
podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  lub  określonej
w deklaracji  ilości  odpadów komunalnych  powstających  na  danej  nieruchomości,  w terminie  do  10  dnia
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

Miejsce składania 
deklaracji:

Punkt  Obsługi  Klienta  Urzędu Miejskiego  w Boguszowie-Gorcach,  Pl.  Odrodzenia  1,  58-370 Boguszów-
Gorce,  w  formie  pisemnej,  osobiście,  za  pośrednictwem  operatora  pocztowego  lub  za  pomocą  środków
komunikacji  elektronicznej  za  pośrednictwem  strony  internetowej  Elektronicznej  Platformy  Usług
Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl

Organ właściwy do złożenia
deklaracji

Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc, Pl. Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów-Gorce

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (proszę zaznaczyć stawiając znak „X” w odpowiednim polu)

□   złożenie pierwszej deklaracji             

_ _ - _ _ - _ _ _ _

(data powstania obowiązku ponoszenia opłaty
w formacie dd-mm-rrrr )

   □  zmiana danych zawartych w deklaracji

_ _ - _ _ - _ _ _ _

(data zaistnienia zmiany  w formacie dd-mm-rrrr )

   □   korekta (błędnie sporządzonej)  
          deklaracji                                            

_ _ - _ _ - _ _ _ _

(data powstania obowiązku ponoszenia opłaty
w formacie dd-mm-rrrr )

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (proszę zaznaczyć jedno pole znakiem „X”)

           □  właściciel nieruchomości

           □  współwłaściciel nieruchomości

           □  użytkownik wieczysty nieruchomości

           □  osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie, użytkowaniu (np. najemca/ dzierżawca) lub faktycznie nią władająca

           □  zarządca nieruchomości (w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono 
               odrębną własność lokali i został ustanowiony zarząd nieruchomością wspólną)

           □  spółdzielnia mieszkaniowa

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (proszę zaznaczyć, stawiając znak „X” w odpowiednim polu, miejsca, w których dane
     należy wpisać,  proszę wypełnić wielkimi literami)

C.1. Rodzaj składającego 

  □ osoba fizyczna   □ osoba prawna   □  jednostka organizacyjna  nieposiadająca osobowości
        prawnej

C.2. Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych)/ Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających
       osobowości prawnej)

C.3. PESEL (dotyczy osób fizycznych)

      C.4. Identyfikator REGON/ NIP (dotyczy osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej)

              REGON _ _ _ _ _ _ _ _ _       NIP _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

C.5. Numer telefonu (opcjonalnie)

C.6. Adres poczty elektronicznej e-mail (opcjonalnie)

  
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/66/25 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 24 lutego 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1051
_______________________________________________________________________________________________________________



C.7. Adres zamieszkania składającego deklarację (dotyczy osób fizycznych)/ Adres siedziby (dotyczy osób prawnych lub jednostek
       organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej)

       Kraj        Województwo Powiat

      Gmina     Miejscowość Kod 
pocztowy

   _ _ - _ _ _

Ulica Nr domu Nr lokalu

C.8. Adres do korespondencji składającego deklarację

 □ Adres do korespondencji składającego deklarację jest taki sam jak adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja 
(proszę zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą cześć punktu C.8.)

      Kraj        Województwo Powiat

      Gmina     Miejscowość Kod 
pocztowy

   _ _ - _ _ _

Ulica Nr domu Nr lokalu

D. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

      Gmina     Miejscowość Kod 
pocztowy

   _ _ - _ _ _

Ulica Nr domu Nr lokalu

E. INFORMACJA O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO I KOMPOSTOWANIU W NIM 
     BIOODPADÓW- dotyczy tylko zabudowy jednorodzinnej (proszę zaznaczyć, stawiając znak „X” w odpowiednim polu)

Deklaruję,  że  na  terenie  nieruchomości  wskazanej  w  części  D,  zabudowanej  budynkiem
mieszkalnym jednorodzinnym,  posiadam   kompostownik przydomowy   i  kompostuję  w nim
bioodpady stanowiące odpady komunalne.

□ Tak

(wypełnij część F.1.)

□ Nie

(wypełnij część
F.2.)

F. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
    DLA ZAMIESZKAŁEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI (wpisać cyframi w jasnych polach)

F.1. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla zamieszkałej części nieruchomości     
       posiadającej kompostownik przydomowy (dotyczy tylko zabudowy jednorodzinnej)

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość

Miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca [zł]

Kwota do zapłaty miesięcznie [zł]  
(liczba osób zamieszkujących nieruchomość 
x miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca)

32

F.2. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla zamieszkałej części nieruchomości 
       nie posiadającej kompostownika przydomowego (wpisać cyframi w jasnych polach)

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość

Miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca [zł]

Kwota do zapłaty miesięcznie [zł]
(liczba osób zamieszkujących nieruchomość 
x miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca)

35

G. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
     DLA NIEZAMIESZKAŁEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI (wpisać cyframi w jasnych polach)

G.1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

Pojemność
pojemnika

Stawka
opłaty [zł]

Liczba pojemników Wysokość miesięcznej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi [zł]

120 l 10 x =

240 l 20 x =

1100 l 100 x =

Suma

       G.2. Metale i tworzywa sztuczne

Pojemność
pojemnika

Stawka
opłaty [zł]

Liczba pojemników Wysokość miesięcznej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi [zł]

120 l 10 x =

240 l 20 x =

1100 l 100 x =

Suma

       G.3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1051
_______________________________________________________________________________________________________________



              dla niezamieszkałej części nieruchomości (należy wpisać sumę kwoty
              opłaty miesięcznej z punktu G.1. i G.2.)

H. MIESIĘCZNA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

Kwota  do  zapłaty  miesięcznie  (należy  wpisać  sumę  kwot  wyliczonych  w  punkcie  F.1.  lub  F.2.
oraz punktu G.3.).

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY/  OSÓB SKŁADAJĄCEJ -YCH DEKLARACJĘ PEŁNOMOCNIKA

Oświadczam, że zawarte w deklaracji dane są zgodne z rzeczywistością.

                                   _ _ - _ _ - _ _ _ _                                      …………………………………………

                                             (data  wypełnienia deklaracji                                                podpis albo podpis i pieczęć osoby/ osób
                                                w formacie dd-mm-rrrr)                                                  składającej/ -ych deklarację/ pełnomocnika

J. POUCZENIE

1.  W przypadku niewpłacania  w obowiązujących terminach opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi lub wpłacania  ich
w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r. poz. 2505 ze zm.).
2. W razie niezłożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo
uzasadnionych  wątpliwości  co  do  danych  zawartych  w  deklaracji,  Burmistrz  Miasta  Boguszowa-Gorc  określi,  w  drodze  decyzji,
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściciela dla wybranej przez radę
gminy  metody,  a  w  przypadku  ich  braku-  uzasadnione  szacunki,  w  tym  średnią  ilość  odpadów  komunalnych  powstających
na nieruchomościach o podobnym charakterze.

K. ADNOTACJE URZĘDOWE

OBJAŚNIENIA:

Część A. Obowiązek złożenia deklaracji

Deklarację  pierwszą  należy  składać  w  terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów  komunalnych  powstających  na  danej  nieruchomości  właściciel  nieruchomości
jest  obowiązany  złożyć  do  Burmistrza  Miasta  Boguszowa-Gorc  deklarację  zmieniającą  w  terminie  do  10  dnia  miesiąca
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

W celu poprawienia błędu, który został popełniony przy poprzednio sporządzonej deklaracji należy złożyć korektę deklaracji.

W przypadku uchwalenia  nowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi Burmistrz  Miasta  Boguszowa-Gorc
zawiadamia  właściciela  nieruchomości  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wyliczonej
jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji.

Część F. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami dla zamieszkałej części nieruchomości

Opłata  za  gospodarowanie  odpadami  dla  zamieszkałej  części  nieruchomości  stanowi  iloczyn  liczby  mieszkańców  danej
nieruchomości oraz stawki opłaty (liczba mieszkańców x stawka opłaty = opłata za gospodarowanie odpadami).

W  przypadku  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem  mieszkalnym  jednorodzinnym,  posiadającej  kompostownik
przydomowy  należy  wypełnić  punkt  F.1.  deklaracji.  W  przypadku  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem  mieszkalnym
jednorodzinnym,  nie  posiadającym  kompostownika  przydomowego  oraz  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem
wielolokalowym  należy  wypełnić  punkt  F.2.  deklaracji.  Miesięczne  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach.

W  razie  stwierdzenia,  że  właściciel  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem  jednorodzinnym  deklarujący  kompostowanie
bioodpadów  stanowiących  odpady  komunalne,  któremu  przysługuje  zwolnienie  w  części  z  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  nie  posiada  kompostownika  przydomowego  lub  nie  kompostuje  bioodpadów  stanowiących
odpady  komunalne  w  kompostowniku  przydomowym  lub  uniemożliwia  osobie  upoważnionej  przez  Burmistrza  Miasta
Boguszowa-Gorc  dokonania  oględzin  nieruchomości,  w celu  weryfikacji  zgodności  informacji  podanej  w deklaracji  ze  stanem
faktycznym- Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia. 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1051
_______________________________________________________________________________________________________________



Część G. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami dla niezamieszkałej części nieruchomości

Do wyliczenia opłaty niezbędne jest  określenie powierzchni użytkowej lokalu w m². Przez określenie „powierzchnia użytkowa”
rozumie się powierzchnię użytkową budynku lub jego części, o której mowa w art. 1a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach  i opłatach lokalnych, przy uwzględnieniu art. 4 ust. 2 tej ustawy.

W  przypadku,  gdy  jedna  działalność  prowadzona  jest  przez  jeden  podmiot  w  kilku  lokalach  na  terenie  jednej
nieruchomości,  pojemność  pojemnika  wyliczamy,  jak  dla  jednego  lokalu,  z  uwzględnieniem  zsumowanej  powierzchni
użytkowej.  Na podstawie powierzchni użytkowej lokalu w m² należy  ustalić liczbę pojemników odpowiadającą powierzchni
użytkowej lokalu,  z  uwzględnieniem norm określających wymaganą pojemność pojemnika dla  danego przedziału powierzchni
użytkowej lokalu:

Powierzchnia użytkowa lokalu Pojemność  pojemnika-  niesegregowane
(zmieszane)  odpady komunalne

Pojemność  pojemnika-  metale
i tworzywa sztuczne

do 240,00 m2 minimum 120 l lub większy minimum 120 l lub większy

od 240,01 m2 do 480,00 m2 minimum 240 l lub większy minimum 240 l lub większy

powyżej 480,00 m2 minimum 240 l i 120 l lub większe, lub ich
wielokrotności,  dostosowane  do  różnicy
powierzchni  użytkowej  pomiędzy
faktyczną  powierzchnią  użytkową,
a powierzchnią 480 m2

minimum 240 l i 120 l lub większe, lub ich
wielokrotności,  dostosowane  do  różnicy
powierzchni  użytkowej  pomiędzy
faktyczną  powierzchnią  użytkową,
a powierzchnią 480 m2

W kolumnach „liczba pojemników” należy wpisać  zadeklarowaną liczbę pojemników,  przez którą rozumie się  iloczyn liczby
pojemników  odpowiadającej  powierzchni  użytkowej  lokalu  i  częstotliwości  odbioru  odpadów  komunalnych  określonej
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boguszów-Gorce.

Wysokość  miesięcznej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  stanowi  iloczyn  stawki  opłaty  za  pojemniki
o  określonej  pojemności  i  zadeklarowanej  liczby  pojemników.  Wyliczoną  kwotę  należy  wpisać  w  kolumnę  „wysokość
miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami w zł”. Miesięczna opłata za niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz
metale  i  tworzywa  sztuczne  obejmuje  odbiór  odpadów z  częstotliwością  odpowiednio  raz  w  tygodniu-  dla  niesegregowanych
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz raz na dwa tygodnie- dla metali i tworzyw sztucznych. W ramach miesięcznej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady
komunalne, korzysta z pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zlokalizowanych w tzw. „gniazdach” na terenie
gminy Boguszów-Gorce. 

Część H. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 

Należy podać kwotę opłaty za  gospodarowanie odpadami,  którą  stanowi kwota wyliczona i  wskazana w punkcie  F.1.  lub F.2.
oraz  punkcie  G.3.  Łączna  kwota  opłaty  wskazana  w  części  H  jest  opłatą  do  zapłaty  za  dany  miesiąc  zgodnie  z  art.  21
§ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.

KLAUZULA INFORMACYJNA- RODO:

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie  swobodnego przepływu takich danych
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO), obowiązującego od 25 maja 2018 r., informuję iż:

1. Administratorem  Pani/  Pana  danych  osobowych  jest  Urząd  Miejski  w  Boguszowie-Gorcach,  Pl.  Odrodzenia  1,
58-370 Boguszów-Gorce. 

2. W podmiocie jest wyznaczona osoba nadzorująca przestrzeganie zasad ochrony danych- kontakt z Inspektorem Ochrony
Danych- e-mail: iodo@boguszow-gorce.pl 

3. Pani/ Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a, b, c, d, e ogólnego rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady UE o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r., w celu: 

a. wypełnienia  obowiązków prawnych ciążących na Urzędzie  Miejskim w Boguszowie-  Gorcach na podstawie
powszechnie obowiązujących przepisów prawa 

b. realizacji zawartych przez Urząd Miejski w Boguszowie-Gorcach umów z kontrahentami 
c. w  pozostałych  przypadkach  Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  są  wyłącznie  na  podstawie  udzielonej

wcześniej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 
4. Odbiorcami Pani/ Pana danych osobowych będą: 

a. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działających na zlecenie organów
władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, 

b. inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Urzędem Miejskim w Boguszowie- Gorcach
przetwarzają dane osobowe dla których Administratorem jest Burmistrz Boguszowa- Gorce 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1051
_______________________________________________________________________________________________________________



c. podmioty realizujące zadania Administratora Danych Osobowych, takie jak: operator pocztowy, bank, dostawca
oprogramowania dziedzinowego. 

2. Pani/  Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji  celu/celów określonych w pkt  3,
lecz nie krócej niż przez okres wskazany w przepisach o archiwizacji lub innych przepisach prawa. 

3. Ma Pani/ Pan prawo do żądania od Administratora: 
a. dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 
b. do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 
c. do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych w przypadkach, gdy: 

 dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane 
 dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem 
 dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów

prawa 
 osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych 

d. do  wniesienia  sprzeciwu wobec  przetwarzania  danych  na  podstawie  uzasadnionego interesu  Administratora-
przestaniemy przetwarzać Pani/ Pana dane w tym zakresie, chyba że będziemy w stanie wykazać, że są one nam
niezbędne do realizacji zadania narzuconego przez powszechnie obowiązujące prawo, 

e. do przenoszenia danych, 
f. prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

w celu skorzystania z praw określonych powyżej (lit. a-f) należy skontaktować się z Administratorem lub z Inspektorem
Danych Osobowych.

7. Ma Pani/ Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy uzna Pani/ Pan, że przetwarzanie Pani/ Pana danych
osobowych narusza przepisu ustawy o ochronie danych osobowych, a od 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 z  dnia  27 kwietnia  2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z  przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy
95/46/WE. 

8. Podanie  przez  Państwa  danych  osobowych  w  zakresie  wymaganym  przepisami,  którymi  kieruje  się  Urząd  Miejski
w  Boguszowie-  Gorcach  jest  obligatoryjne  a  konsekwencją  niepodania  danych  osobowych  będzie  brak  możliwość
rozpoczęcia wypełniania obowiązku prawnego leżącego na Administratorze Danych Osobowych. 

9. Państwa dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1051
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/66/25 RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-03-03T11:15:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




